

## HANKEKUMPPANIKSI TOVIAKATEMIA -HANKKEESEEN?

Kaakkois-Suomen sosiaalipsykiatrinen yhdistys Kakso ry ja Niemikoti-säätiö rakentavat kumppanuusverkostoa 3-vuotiseen hankkeeseen, jonka tavoitteena on edistää heikossa työmarkkinatilanteessa olevien ihmisten valmiuksia ja motivaatiota siirtyä koulutukseen tai työelämään.

Hankkeelle haetaan rahoitusta Etelä-Suomen ESR- hankehausta erityistavoitteesta Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen. Hankerahoituksen hakuaika päättyy 3.10.2016 (<http://bit.ly/2cFm1nz>).

Toviakatemia – Tasavertaista osallisuutta arjen verkoissa -hankkeen tavoitteena on luoda syrjäytymisvaarassa olevien henkilöiden osallisuutta tukeva uusi toimintaympäristö. Toviakatemia yhdistää innovatiivisesti kolme yhteiskunnallista osallistumista ja oman osaamisen tunnistamista tukevaa mallia ja menetelmää:

- aikapankin periaate palveluiden tasavertaisesta vaihdosta aikaa vastaan
- kulttuuripajahankkeissa kehitetty ohjattu toiminnallinen vertaistukimalli (GFP-malli), sekä
- Opinnollistaminen ja muut osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen menetelmät.

Toviakatemiassa osallistujat voivat vertaismentoreiden tuella jakaa osaamistaan ja taitojaan ja vastavuoroisesti itse oppia uusia taitoja ”toveja” vastaan. Toviakatemian periaate on, että jokaisella on joku taito tai osaaminen, jonka oppimisesta on jollekulle toiselle hyötyä. Oman osaamisen jakaminen toisille auttaa tunnistamaan omia taitoja, kehittää työelämässä tärkeitä kompetensseja sekä tarjoaa mahdollisuuksia laittaa itsensä likoon ja esitellä omaa osaamistaan tasa-arvoisessa asemassa. Työelämän ulkopuolella olevilla ihmisillä on usein heikosti näitä mahdollisuuksia.

Kolmevuotisessa hankkeessa kehitetään:

1. Verkkoalusta, jossa voi etsiä ja tarjota paikkakunnittain tarjottua osaamista, tiloja ja mentoreita
2. Vertaismentorijärjestelmä ja -koulutus
3. Informaaleissa ja nonformaaleissa ympäristöissä hankitun saamisen jakamisen ja tunnistamisen sekä tunnistetun osaamisen dokumentoinnin menetelmiä
4. Verkostoja tukemaan osallistujien ohjautumista opintoihin ja työhön.

Verkkoalusta sisältää myös virtuaalisen mentorikoulutuksen, osallistujien keskustelukanavia, materiaali- ja ohjepankin, etäopetusalustan sekä yhteyden aikapankkiin tovien kirjaamiseksi. Aikapankin tovikirjanpidon järjestelmää hyödynnetään osaamisen dokumentoinnissa.

Toviakatemian kouluttamat vertaismentorit tukevat osallistujia osaamisen jakamisen suunnittelussa ja toteutuksessa sekä oman osaamisen tunnistamisessa.

Verkkoalusta on valtakunnallinen. Toiminnan toteuttavat paikallisesti osallistujat, vertaismentorit ja mukaan verkostoituvat paikalliset yhteisöt, joiden tiloissa osaamisen jakaminen ja muu toiminta tapahtuu, lähellä ihmisten arkiympäristöjä. Hankkeessa tehdään myös kansainvälistä yhteistyötä.

Kohderyhmät ovat mukana kehitystyössä. Verkkoalustaa, vertaismentorijärjestelmää ja -koulutusta ja osaamisen jakamisen ja tunnistamisen menetelmiä kehitetään erityisesti nuorisotakuun piirissä olevien ja nuorten mielenterveys- ja päihdekuntoutujien kanssa. Seuraavassa vaiheessa niitä testataan ja kehitetään edelleen varttuneempien pitkäaikaistyöttömien ja maahan muuttaneiden sekä heidän parissaan toimivien yhteisöjen kanssa.

## **Kehittämishanke**

Rahoituksen saadessaan mallia kehitetään ja pilotoidaan Kotkassa ja pääkaupunkiseudulla ajalla 1.1.2017 – 31.12.2019. Kolmivuotisessa kehittämishankkeessa luodaan toviakatemian puitteet, kuten verkkoalusta ja mentorikoulutus. Hankekumppanit osallistuvat hankkeeseen oman asiantuntemuksensa ja kiinnostuksena puitteissa esimerkiksi mentorikoulutuksen ja osaamisen tunnistamisen ja tunnustamisen menetelmien kehittämisessä tai mallin pilotoinnin toteutuksessa (mentoreiden ja osallistujien ohjaaminen toimintaan, tilojen tarjonta osaamisen jakamiseen, jne.).

Toviakatemiamalli voidaan ottaa helposti käyttöön uusilla paikkakunnilla ja sitä voidaan kehittää edelleen muille kohderyhmille sopivaksi. Parhaimmillaan luodaan ylisukupolvisia ja monikulttuurisia oppimisen kokemuksia.

### Lisätietoja:

Markku Kärmeniemi  
Toiminnanjohtaja, Kakspy ry  
puh. 040 7103 201  
[markku.karmeniemi@kakspy.com](mailto:markku.karmeniemi@kakspy.com)

Pauliina Shilongo  
Projektisuunnittelija, Tovituki tunnetuksi –hanke  
puh. 040 7103246  
[pauliina.shilongo@kakspy.com](mailto:pauliina.shilongo@kakspy.com)